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Landbrugsstyrelsen: Krav om ca. 17.200 ha obligatoriske
målrettede efterafgrøder i efteråret 2021

Se kort over de 37 kystvandoplande, der forventes at få krav om obligatoriske efterafgrøder. Landbrugsstyrelsen
forventer at sende bekendtgørelsen i høring i uge 26.

Nyhed
28. juni 2021
Opdateret Kl. 09:02

Bedrifter der har marker i de 37 kystvandoplande pr. 31. juli 2021, vil som udgangspunkt blive omfattet af det obligatoriske krav. Hvis der er søgt,

og givet tilsagn til, målrettede efterafgrøder i ansøgningsrunden i foråret 2021, så kan disse efterafgrøder fratrækkes i beregningen af det

obligatoriske krav. Der er ikke tilskud til de obligatoriske efterafgrøder.

Landbrugsstyrelsens nyhed fra den 25. juni 

Udkast til vejledning om obligatoriske målrettede efterafgrøder i planperioden 2021/22.  

Disse bedrifter er undtaget kravet om obligatoriske efterafgrøder:

Bedrifter der pr. 31. juli 2021 har et samlet efterafgrødegrundareal på mindre end 10 ha.

Bedrifter der pr. 1. februar 2021 var autoriseret til økologisk jordbrugsproduktion eller omfattet af en ansøgning herom.

Du kan se det forventede krav i procent i bilag 1 i Vejledning om obligatoriske målrettede efterafgrøder fra Landbrugsstyrelsen (pdf)
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Kort over kystvandoplande med obligatoriske krav i 2021.

Beregning af obligatorisk krav i Mark Online og GKEA

Mark Online forventes opdateret i løbet af uge 26, så der kan ske beregning af obligatorisk krav om målrettede efterafgrøder.

Landbrugsstyrelsen har udmeldt, at de inden længe vil opdatere GKEA, så det er muligt at få vist en beregning af det obligatoriske krav på

bedriftsniveau i skemaet Gødningskvote og efterafgrøder 2020 (GKEA) på siden ”Opgørelse efterafgrøder”. 

Kravet til antal hektar obligatoriske efterafgrøder på bedriften bliver opgjort på baggrund af det efterafgrødegrundareal bedriften råder over pr.

31. juli 2021, svarende til indberetningen i det tilknyttede markkort, og som fremgår af siden ”Markplan efterafgrøder”.

Hvordan du kan opfylde det obligatoriske krav

Det obligatoriske krav kan opfyldes med ukompenserede efterafgrøder eller alternativer til efterafgrøder, som skal indberettes i GKEA senest 10.

september 2021. I stedet for efterafgrøder/alternativer kan det obligatoriske krav opfyldes med reduktion i N-kvoten for planperioden

2021/2022, hvor 93 kg N og 150 kg N erstatter 1 ha efterafgrøder (afhængig af udbragt husdyrgødning).  

Nedsat N-kvote skal ikke indberettes i GKEA, da det automatisk bliver beregnet af Landbrugsstyrelsen, og vil fremgå af GKEA 2022. 
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